
ZARZĄDZENIE NR 2/2017 

WÓJTA GMINY WINNICA 

z dnia 10 stycznia 2017 r. 

w sprawie sposobu realizacji zadań w poszczególnych stopniach alarmowych i stopniach alarmowych dla zagrożeń 

w cyberprzestrzeni w wypadku wprowadzenia i zmiany stopni alarmowych  na terenie Gminy Winnica. 

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 

1166 ze zm.) oraz Zarządzenia nr 18 Prezesa Rady Ministrów z dnia 2 marca 2016 r. w sprawie wykazu 

przedsięwzięć i procedur systemu zarządzania kryzysowego zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

Wprowadzam do użytku służbowego „Wykaz przedsięwzięć  i procedur  systemu  zarządzania kryzysowego” 

określonych oddzielnie dla każdego stopnia alarmowego, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 

Po wprowadzeniu stopnia alarmowego, zobowiązuje się wszystkie osoby wymienione w procedurach do realizacji 

zadań im przypisanych. 

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierzam pracownikowi Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 2/2017                                                                                                 

Wójta Gminy Winnica z dnia 10.01.2017 r. 

 

Wykaz przedsięwzięć i procedur systemu zarządzania kryzysowego dla stopni alarmowych 

określonych w zarządzeniu Nr 18 Prezesa Rady Ministrów z dnia 2 marca 2016 r. opracowany na 

potrzeby Urzędu Gminy w Winnicy 

STOPNIE ALARMOWE  

Stosowanie stopni alarmowych  

1. Zadania określone w ramach stopni alarmowych lub stopni alarmowych dla zagrożeń w 

cyberprzestrzeni Rzeczypospolitej Polskiej, zwanej dalej „stopniami alarmowymi CRP”, obejmujących 

przedsięwzięcia realizowane w celu przeciwdziałania wystąpieniu zdarzenia o charakterze 

terrorystycznym lub sabotażowym i minimalizacji jego skutków.  

2. Stopnie alarmowe lub stopnie alarmowe CRP mogą być wprowadzane, zmieniane i odwoływane w 

drodze zarządzenia przez:  

1) Prezesa Rady Ministrów, na obszarze kilku województw lub na całym terytorium   

Rzeczypospolitej Polskiej;  

2) ministra lub kierownika urzędu centralnego w odniesieniu do wszystkich lub wybranych 

kierowników podległych, podporządkowanych i nadzorowanych jednostek organizacyjnych i 

urzędów;   

3) wojewodę w stosunku do obszarów, obiektów i urządzeń według właściwości miejscowej, 

na obszarze całego lub części województwa.  

3. Organy wymienione w ust. 2 wprowadzają stopień alarmowy lub stopień alarmowy CRP kierując 

się posiadanymi informacjami przy użyciu powszechnie dostępnych środków łączności, poprzez 

podanie komunikatu np. „Wprowadza się ….. stopień alarmowy”. Uzupełnieniem zarządzenia może 

być szczegółowa informacja przekazana wykonawcom.  

4. Organy wymienione w ust. 2 mogą podać do publicznej wiadomości komunikat o wprowadzeniu   

stopnia alarmowego oraz wynikających z niego zaleceniach poprzez wykorzystanie obowiązującego 

stopnia oraz wynikających z niego zaleceniach poprzez wykorzystanie funkcjonujących na danym 

terenie środków społecznego przekazu.  

5.Wójt, niezwłocznie po otrzymaniu sygnału powiadamia jednostki mu podległe a następnie po 

wprowadzeniu stopnia alarmowego powiadamia Starostę Pułtuskiego. 

Poziomy zagrożenia i warunki ich określenia  

6. Wyróżnia się następujące poziomy zagrożenia terrorystycznego:  

1)Poziom niski – któremu nadaje się kolor zielony oznacza, że brak jest informacji 

wskazujących   bezpośrednio na zagrożenie o charakterze terrorystycznym dla RP;  



2)Poziom umiarkowany – któremu nadaje się kolor żółty oznacza, że zdarzenie o charakterze 

terrorystycznym jest mało prawdopodobne, ale występują informacje wskazujące na 

możliwość jego wystąpienia;  

3)Poziom wysoki – któremu nadaje się kolor pomarańczowy oznacza, że zdarzenie o 

charakterze terrorystycznym jest prawdopodobne oraz występują potwierdzone informacje 

wskazujące o możliwości jego wystąpienia;  

4)Poziom bardzo wysoki – któremu nadaje się kolor czerwony oznacza, że wystąpiło 

zdarzenie o charakterze terrorystycznym lub uzyskane informacje wskazują na końcową fazę 

jego wystąpienia. Rodzaje stopni alarmowych oraz warunki ich wprowadzenia  

7. W przypadku zagrożenia wystąpienia zdarzenia o charakterze terrorystycznym lub sabotażowym 

albo w przypadku wystąpienia takiego zdarzenia organy wymienione w ust. 2 wprowadzają jeden z 

czterech stopni alarmowych:  

1) pierwszy stopień alarmowy (stopień ALFA);  

2) drugi stopień alarmowy (stopień BRAVO);  

3) trzeci stopień alarmowy (stopień CHARLIE);  

4) czwarty stopień alarmowy (stopień DELTA).  

8. W przypadku zagrożenia wystąpienia zdarzenia o charakterze terrorystycznym lub sabotażowym 

na systemy teleinformatyczne organów administracji publicznej albo w przypadku wystąpienia 

takiego zdarzenia, organy wymienione w ust. 2, wprowadzają jeden z czterech stopni alarmowych 

CRP:  

1 )pierwszy stopień alarmowy (stopień ALFA -CRP);  

2)drugi stopień alarmowy (stopień BRAVO -CRP);  

3)trzeci stopień alarmowy (stopień CHARLIE -CRP);  

4)czwarty stopień alarmowy (stopień DELTA -CRP).  

9. Wyższy albo niższy stopień alarmowy oraz stopień alarmowy CRP może być wprowadzony 

rozdzielnie albo łącznie z pominięciem stopni pośrednich.  

10. W przypadku wprowadzenia na tym samym obszarze różnych stopni alarmowych lub różnych 

stopni alarmowych CRP, należy wykonać zadania przewidziane dla stopnia wyższego. Odwołanie 

stopnia alarmowego następuje w drodze zarządzenia wydanego przez organ wprowadzający ten 

stopień.  

11. Pierwszy stopień (ALFA lub ALFA-CRP), wprowadza się w przypadku uzyskania informacji o 

możliwości wystąpienia zdarzenia o charakterze terrorystycznym lub sabotażowym, którego rodzaj i 

zakres jest trudny do przewidzenia. Jego wprowadzenie ma charakter ogólnego ostrzeżenia. 

Wszystkie organy administracji publicznej i służby odpowiedzialne za bezpieczeństwo powinny 

posiadać możliwość utrzymania tego stopnia do chwili ustąpienia zagrożenia, nie naruszając swoich 

zdolności do bieżącego działania.  



12. Drugi stopień (BRAVO lub BRAWO-CRP), wprowadza się w przypadku zaistnienia zwiększonego i 

przewidywalnego zagrożenia wystąpienia zdarzenia o charakterze terrorystycznym lub sabotażowym, 

jednakże konkretny cel ataku nie został zidentyfikowany. Wszystkie organy administracji publicznej i 

służby odpowiedzialne za bezpieczeństwo powinny posiadać możliwość utrzymania tego stopnia do 

chwili ustąpienia zagrożenia, nie naruszając swoich zdolności do bieżącego działania.  

13. Trzeci stopień (CHARLIE lub CHARLIE-CRP), wprowadza się w przypadku zaistnienia konkretnego 

zdarzenia potwierdzającego cel potencjalnego ataku terrorystycznego lub sabotażowego godzącego 

w bezpieczeństwo RP, albo w przypadku uzyskania wiarygodnych i potwierdzonych informacji o 

planowanym zdarzeniu o charakterze terrorystycznym lub sabotażowym. Utrzymywanie tego stopnia 

przez dłuższy czas może spowodować utrudnienia i będzie miało wpływ na funkcjonowanie służb 

odpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa.  

14. Czwarty stopień (DELTA lub DELTA-CRP), wprowadza się w przypadku wystąpienia zdarzenia o 

charakterze terrorystycznym lub sabotażowym, powodującego zagrożenie bezpieczeństwa RP, albo w 

przypadku gdy uzyskane informacje wskazują na zaawansowaną fazę przygotowań do zdarzenia o 

charakterze terrorystycznym na terytorium RP a zebrane informacje wskazują jednocześnie na 

nieuchronność takiego zdarzenia. Utrzymywanie tego stopnia przez dłuższy czas może spowodować 

utrudnienia i będzie miało wpływ na funkcjonowanie służb odpowiedzialnych za zapewnienie 

bezpieczeństwa. 

 

 

 


